BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:              /BGTVT-MT

V/v thực hiện Thông tư số
07/2021/TT-BTNMT quy định định
kỹ thuật thu nhận và xử lý dữ liệu
ảnh số từ tàu bay không người lái

phục vụ xây dựng, cập nhật cơ sở dữ
liệu nền địa lý quốc gia tỷ lệ 1:2.000,
1:5.000 và thành lập bản đồ địa hình

tỷ lệ 1:500, 1:1.000.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng        năm 2021

Kính gửi:
- Tổng cục Đường bộ Việt Nam;
- Các Cục: ĐSVN; HHVN; ĐTNĐVN, HKVN;

- Tổng công ty bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc; miền Nam.
- Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam;
- Các Ban Quản lý dự án trực thuộc Bộ;
- Các Viện, Trường trực thuộc Bộ;
- Trung tâm công nghệ thông tin.

Ngày 30 tháng 6 năm 2021 Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Thông
tư số 07/2021/TT-BTNMT quy định kỹ thuật thu nhận và xử lý dữ liệu ảnh số từ
tàu bay không người lái phục vụ xây dựng, cập nhật cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc
gia tỷ lệ 1:2.000, 1:5.000 và thành lập bản đồ địa hình tỷ lệ 1:500, 1:1.000, có hiệu
lực vào ngày 16 tháng 8 năm 2021. Bộ Giao thông vận tải yêu cầu các cơ quan,
đơn vị trong quá trình triển khai các nhiệm vụ được giao mà có liên quan tới quy
định kỹ thuật nêu trên, nghiêu cứu triển khai thực hiện.

(Kèm file Thông tư số 07/2021/TT-BTNMT ngày 30/6/2021)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Lê Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ trưởng Vụ Môi trường (để b/c);
- Lưu: VT, MT(Thamdh).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ MÔI TRƯỜNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Tạ Quang Hưng

6778
13 07